
UCHWAŁA NR XLIII/322/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 26 stycznia 2000 r.

w sprawie zaspokajania roszczeń majątkowych Gminy Wyznaniowej Żydowskiej
w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U.
Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106
poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155
poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do podejmowania negocjacji i składania
oświadczeń woli w zakresie zaspakajania roszczeń majątkowych Gminy
Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie wynikających z art. 30 ustawy z dnia
20 lutego 1997 r. o stosunku Państwa do gmin wyznaniowych żydowskich
w Rzeczypospolitej Polskiej /Dz. U. Nr 41 poz. 251/.

2. W szczególności upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:
a/ reprezentowania interesów Gminy Kraków jako strony przed Komisją Regulacyjną

do spraw Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Warszawie,
b/ dokładnego rozeznania zgłoszonych żądań i w uzasadnionych przypadkach

dążenia do ugodowego załatwienia spraw,
c/ zawierania ugód przed Komisją Regulacyjną w sprawach nie budzących

wątpliwości.

3. Upoważnienie do podejmowania działań opisanych w pkt. 2 dotyczy wyłącznie:
a/ czynności wymienionych w art. 31 ust. 1 pkt 1 ustawy o stosunku Państwa do

gmin wyznaniowych żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej, tj. przekazywania
Gminie Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie własności upaństwowionych
nieruchomości lub ich części, które w dniu 1 września 1939 r. były własnością
gmin żydowskich lub innych wyznaniowych żydowskich osób prawnych
działających na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, prowadzących działalność kultu
religijnego, oświatowo-wychowawczą i charytatywno-opiekuńczą.

b/ regulacji granic nieruchomości, ustanawiania służebności gruntowych i znoszenia
służebności istniejących.

§ 2.
Każdy projekt ugody przygotowany przez Zarząd Miasta Krakowa będzie

opiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa.



-  2  -

§ 3.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do sprzedaży bezprzetargowej -

tj. w trybie art. 37 ust. 2 pkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami - części
ułamkowych gruntów, na rzecz ich użytkowników wieczystych, będących właścicielami
lokali mieszkalnych w budynkach podlegających przekazaniu Gminie Wyznaniowej
Żydowskiej w Krakowie na podstawie ustawy o stosunku Państwa do Gmin
Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczpospolitej Polskiej.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER


